
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE JACA
3409 

ANUNCIO

Mediante Resolución de la Alcaldía núm. 2020-388 de fecha 19 de Septiembre de 2020, se
aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, se designa al Tribunal
Calificador y se cita a los aspirantes al proceso selectivo para la cobertura de una plaza de
Policía Local, cuyo texto literal es el siguiente:
 
“De conformidad con lo previsto en las bases de la Convocatoria efectuada por este
Ayuntamiento publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca num. 27 el 11 de
febrero de 2020, B.O.A. num. 38 de fecha 25 de febrero de 2020, y publicación del extracto
de la convocatoria en el BOE. Num. 55 de fecha 4 de marzo de 2020, para la cobertura de
una plaza de Policía Local de la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Jaca,
esta Alcaldía de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 7/99 de 9 de abril, de Administración
Local de Aragón, RESUELVE:
 
PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso
selectivo convocado por este Ayuntamiento para la cobertura de una plaza de Policía local
de la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento.
 
ADMITIDOS: 
ACIN SARASA, DANIEL
ALMUDI ALONSO, ALEJANDRO
ALADREN MADRE, CARLOS
ANTOLA GONZALEZ, EDILBERTO
ANTON PEREZ, JORGE
ASO TILLET, MIGUEL
BARREU LANUZA, MIGUEL
BELLO ABEJON, JAVIER                             
BENEDE UBIETO, PABLO            
BIEC MUÑOZ, ALEJANDRO                       
BORAU IGUACEL, ANA
BORISOVA IVANOVA, VIKTORIYA
CACERES LUQUE, HECTOR MANUEL
CANCER ILLION, ADRIAN
CASASUS ESCUER, PABLO
CASTAN ARILLA, IGNACIO
CAUDEVILLA CIUDAD, JOSE PEDRO
CHAMORRO TAMARGO, MARIA PILAR
CRISTOBAL SANTAFE, TAMARA
ESCAR GIL, MARIA
ESCRIBANO SABARIEGO, IVAN
ESTEVEZ FERNANDEZ, NESTOR
FERNANDEZ MORENO, LOURDES
FERRER GARGALLO, ESTELA
FONDEVILA TORRES, JORGE
FUENTE DE LA BACHILLER, MIGUEL
FUENTES GIL,DAVID
FUSTE USON, CARLA
GAUDÓ MAYORAL, JORGE JUAN
GIRALDO MIGUEL, ANA BELEN
GONZALEZ ORUS, NICOLAS

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca23 Septiembre 2020 Nº 183

7698 CSVE22WCT48AVHNANBOP



GIL FERRER, RUBÉN
GIMENEZ MINGORANCE, CARLOS MANUEL
GRACIA BENITO, ALEJANDRO
HERNANDEZ ABADIANO, ISRAEL
HERNANDEZ CLAVERO, ESTHER           
HERNANDEZ VERDIEL, NOELIA
LABARTA CARILLA, JOAQUIN
LAVIN PEREZ, BENJAMIN                          
LOBATO BARBA, JAVIER
LOPEZ-BLANCO BERNAL, JAIME
LOPEZ ROBLES, FRANCISCO
MALON LALEONA, DANIEL
MARTIN ACIN, EDUARDO ISAIAS
MIGUEL ASO, DAVID CARLOS
MOLINA HERNANDEZ, BEATRIZ
MORENO VIDORRETA, IVAN
MORLAN GASCON, EDUARDO  
MUÑOZ SANCHEZ, ANA              
OLALLA MINGUEZ, JUAN JOSE
PALACINO BLAZQUEZ, JULIA
PALMERO BENEDI, RENATA                    
PEIRE TOBAJAS, NEREA
PEÑA VIDAL, RAFAEL ALBERTO            
PEREZ ANORO, JORGE
PEREZ TINEO, MIRIAM
RAPOSO MORALES, ALVARO    
RAPUN CAPDEVILA, LUIS
RIVERO VICENTE, CARLOS
RODRIGUEZ CARNICER, JUAN MANUEL
ROMERO BOSQUE, OSCAR                        
RUBIO LOZANO, HECTOR
SANCHEZ MORENO, MANUEL
SANTOLARIA MONESMA, ALEJANDRO
SALCEDO VIÑUALES, JARA
SALUD DE LA DUMALL, ALBERTO
SANCHEZ PASCAL, IÑAKI          
SANCHEZ TABUENCA, JORGE                  
SANTAFE PEREZ, JAVIER
SANZ OROS, VICTOR
SERENA MASIP, RAUL
TRIGO GARGALLO, DANIEL
TUQUET HIGUERA, PABLO
USON GARCIA, MARIO
VALENZUELA GOMEZ, EMILIO
VIDAL VALERO, ALEJANDRO
VAZQUEZ CORTÉS, MARIA VICTORIA
VICENTE MARTINEZ, JONATHAN
ZAFORAS URZAINQUI, IVAN MARCOS
 
EXCLUIDOS
ARZUAGA UBEDA, JONE              Falta  permiso conducir
GARCIA IBAÑEZ, NOELIA             Falta permiso de conducir
y autorización para someterse a pruebas médicas a efectos de comprobar la aptitud médica.
PRIETO GUERRERO, SARAY     Falta autorización para someterse a pruebas médicas a
efectos de comprobar la aptitud médica.
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca23 Septiembre 2020 Nº 183

7699 CSVE22WCT48AVHNANBOP



SEGUNDO: Designar el Tribunal calificador del proceso selectivo para la provisión de una
plaza de Policía Local y que lo integrarán las siguientes personas:
* PRESIDENTE: D. NICOLÁS HERNÁNDEZ GRACIA , como titular  y D. JOSE TOMAS
BENTUÉ , como suplente ambos funcionarios del Ayuntamiento de Huesca.
* VOCALES:
- D. FRANCISCO LEYVA VICÉN como titular y D. ALFONSO MUR BERGUA como suplente
ambos funcionarios de la Unidad de la Policía Nacional adscrita a la C.A. de Aragón.
- D. DIEGO COSCOJUELA BERGA como titular y D. CARLOS CASTILLEJO MALO, como
suplente, ambos funcionarios de la Policía Local de Jaca.
- Dª. MARGARITA PADIAL BETES, Jefa Provincial de Tráfico de Huesca como titular y Dª
PILAR LOPEZ VILCHEZ, Subjefa Provincial de Tráfico de Huesca como suplente.
- Dª. ARANZAZU CALVO GONZALEZ, Secretaria del Ayuntamiento de Jaca, como titular y
D. JOSE LUIS BARTOLOME NAVARRO, Jefe de Sección de Urbanismo y Medio Ambiente
de este Ayuntamiento, como suplente, que actuarán como Secretarios del Tribunal.
Los miembros del Tribunal podrán, en su caso ser recusados en el plazo de 15 días
siguientes al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Huesca.
 
TERCERO: Hacer pública la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el
Tablón de Edictos de la Corporación.
 
CUARTO: Citar a los aspirantes par la realización del primer ejercicio de la convocatoria en
el Palacio de Congresos de Jaca a las 10 hs, el día 25 de noviembre de 2020 mediante
publicación de la presente Resolución en el Boletín oficial de la Provincia y en el Tablón de
edictos del Ayuntamiento de Jaca, e indicar que deberán ir provistos del DNI.”
 
Jaca, 21 de septiembre de 2020. El Alcalde, Juan Manuel Ramón Ipas.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca23 Septiembre 2020 Nº 183

7700 CSVE22WCT48AVHNANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-09-22T16:33:30+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




